
ООО "СВИТ" (59-ОТПП)
Документ
Тип торгов Открытые торги посредством публичного предложения
Информация о торгах
Форма проведения торгов и подачи 
предложений

Открытые торги посредством публичного предложения

Начало предоставления заявок на 
участие

01.03.2021 00:00

Окончание предоставления заявок на 
участие

04.04.2021 23:55

Дата и время подведения результатов 
торгов

04.04.2021 23:55

Место подведения результатов торгов https://bankrot.vertrades.ru/

Порядок оформления участия в 
торгах, перечень представляемых 
участниками торгов документов и 
требования к их оформлению

Порядок проведения торгов по продаже имущества 
должника посредством публичного предложения, порядок 
и критерии выявления победителя торгов 
осуществляются в порядке, установленном статьей 139 
ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)». Рассмотрение 
организатором торгов представленной заявки на участие 
в торгах и принятие решения о допуске заявителя к 
участию в торгах осуществляются в порядке, 
установленном статьей 110 ФЗ «О несостоятельности 
(банкротстве)». Дополнительно к заявке на участие в 
торгах прилагаются следующие документы: копия 
платежного поручения, подтверждающего внесение 
задатка с отметкой банка об исполнении, выписка из 
ЕГРЮЛ/ЕГРИП, выданная не позднее чем за 30 дней до 
даты подачи заявки, документы, удостоверяющие 
личность (для физического лица), документ, 
подтверждающий полномочия лица на осуществление 
действий от имени заявителя. Документы, прилагаемые к 
заявке, представляются в форме электронных 
документов, подписанных электронной подписью 
заявителя.

Порядок внесения и возврата 
обеспечения, сроки внесения, 
реквизиты счетов, на которые 
вносится обеспечение

Размер задатка для участия в торгах посредством 
публичного предложения составляет 10 % от цены лота 
на соответствующем этапе торгов. Назначение платежа: 
«Задаток для участия в торгах по продаже имущества 
ООО "СВИТ", проводимых «__» ______ ___ г. на ЭТП 
«Вердикт», лот № 1». Задаток считается перечисленным, 
если он будет зачислен не позднее даты представления 
заявки на участие в торгах на расчетный счет ООО 
«СВИТ»: № 40702810711000014182 Волгоградском 



отделении № 8621 ПАО «Сбербанк», БИК 041806647, 
ИНН 7707083893. Суммы внесенных заявителями 
задатков возвращаются всем заявителям, за исключением 
победителя торгов, в течение пяти рабочих дней со дня 
подписания протокола о результатах проведения торгов.

Порядок представления заявок на 
участие в торгах

Заявки на участие в торгах подаются в электронной 
форме посредством системы электронного 
документооборота на сайте в сети Интернет по адресу: 
https://bankrot.vertrades.ru/ Прием заявок осуществляется с 
01.03.2021. Время приема заявок с 00:00 до 23:55. 
Величина снижения начальной цены — каждые 3 дня с 
даты приема заявок цена снижается на 10 % и так далее 
до достижения минимальной цены продажи имущества — 
5,0 % от начальной цены продажи имущества.

Сведения о должнике
Тип должника Юридическое лицо
ИНН 3445032267
ОГРН 1023403855650
КПП 344501001

Полное наименование
Общество с ограниченной ответственностью 
"СВИТ"

Краткое наименование ООО "СВИТ"

Адрес
ВОЛГОГРАДСКАЯ, ВОЛГОГРАД, 
КОЗЛОВСКАЯ, 55

Арбитражный управляющий
ИНН 344200614432
ФИО Зеленцов Виталий Викторович

Название саморегулируемой организации
Союз "Саморегулируемая организация 
арбитражных управляющих Северо-Запада"

Информация для интеграции с ЕФРСБ
Идентификационный номер торгов на ЕФРСБ * 6233410
Сведения о банкротстве
Наименование арбитражного суда АС Волгоградской области
Номер дела о банкротстве А12-48731/2016
Основание для проведения торгов
(реквизиты судебного акта арбитражного суда)

Решение АС Волгоградской области от 
29.12.2016 г. по делу № А12-48731/2016

Дата введения процедуры 29.12.2016
Информация о публикации сообщения о проведении торгов
Дата публикации сообщения в официальном 
издании

27.02.2021 00:00

Дата размещения сообщения в Едином 
Федеральном Реестре сведений о банкротстве

24.02.2021 00:00

Контактная информация для участников торгов



Адрес электронной почты 763222@mail.ru
Номер контактного телефона +7-917-330-74-47
Почтовый адрес организатора 
торгов

400064, Волгоград, ул. М.Ерёменко, 52, офис 6

Сведения по лоту №1 
Статус торгов по лоту Торги завершены

Наименование лота

«Дебиторская задолженность ООО «СВИТ»: 1)ИП 
Айрапетян Карапет Араикович (ИНН 344409158090)
-147 698,53руб, Решение Арбитражного суда 
Волгоградской области от 16.11.2017 года по делу № А12-
20337/2017; 2) ИП Барков Дмитрий Николаевич (ИНН 
34420754002) - 19 065,97 руб, Решение Арбитражного 
суда Волгоградской области по делу № А12-20340/2017 
от 16.11.2017; 3) ИП Болдырева Лариса Николаевна - 
99 205,53руб, Решение Арбитражного суда 
Волгоградской области от 20.08.2014 года по делу № А12-
20397/14; 4) ООО "БригадирПродСервис" ИНН 
3459010707 - 43 513,04 руб,Решение Арбитражного суда 
Волгоградской области от 04.08.2017 года по делу №А12-
21060/201; 5) ИП Горемыкина Н.Ю. ИНН 343656669740 - 
11 594,61руб, Решение Абитражного суда Волгоградской 
области от 12.02.2018 года по делу № А12-38000/2017; 6) 
ИП Джураева Д.Г. - 89 194,10руб, Решение Арбитражного 
суда Волгоградской области от 20.08.2014 года по делу 
№А12-20395/2014; 7) ИП Золотарев Антон Иванович 
(ИНН 340895511780) - 4 423,40 руб, Решение 
Арбитражного суда Волгоградской области от 12.02.2018 
по делу № А12-37996/2017; 8) ООО "Капрэзо" ИНН 
3455000803 - 127 285,97руб, Решение Арбитражного суда 
Волгоградской области от 02.11.2017 года по делу № А12-
23998/2017; 9) ИП Клемешова К.А. ИНН 343803807792 - 
79 718,99руб, Решение Арбитражного суда 
Волгоградской области от 21.11.2014 года по делу А12-
29258/2014; 10) ООО "Конкордия - I I" ИНН 343511784 - 
12 696,27руб, Решение Арбитражного суда 
Волгоградской области по делу № А12-26521/2016; 11) 
ИП Найденов Эрдни Иванович (перечислено 6 800 
рублей) - 1 513 933,17 руб, Решение Элистинского 
городского суда Республики Калмыкия от 22.01.2015 года 
по делу № 2-149/2015; 12) ИП Патваканян Геворг 
Микаелович ИНН 344500440113 - 8 000,00руб, Решение 
Арбитражного суда Волгоградской области от 12.02.2018 
года по делу № А12-37999/2017; 13) ООО "Сириус" 
ИНН: 3446020190 - 18 850,20руб, Решение Арбитражного 
суда Волгоградской области от 09.01.2018 года по делу № 



А12-40152/2017; 14) ООО "Уралан-Рестораны" ИНН 
0816026765 - 160 531,3руб,Решение Арбитражного суда 
Волгоградской области по делу № А12-3869/2016; 15) 
ООО "Усадьба" - 13 076,62руб, Решение Арбитражного 
суда Волгоградской области по делу № А12-37958/2017 
от 18.12.2017; 16) ООО «Хопер» ИНН 3443924007 - 
25 585,51руб, Решение Арбитражного суда 
Волгоградской области по делу № А12-23997/2017 от 
02.11.2017; 17) ИП Шульга А.В. ИНН 340896340576 - 
42 152,38руб, Решение Арбитражного суда 
Волгоградской области по делу № А12-33187/2014от 
04.12.2014; 18) ИП Аветисьян Ашот Андроникович ИНН 
344345479314 - 33 229,63руб, Решение Арбитражного 
суда Волгоградской области по делу № А12-36079/2017 
от 01.12.2017; 19) ООО «Гермес Ритейл» ИНН 
3445077557 - 62 617 000руб,Определение Арбитражного 
суда от 05.03.2018 года по делу № А12-48731/2016»

Cведения об имуществе должника, 
выставляемом на торги, его составе, 

Предметом торгов в электронной форме посредством 
публичного предложения по реализации имущества ООО 
«СВИТ» является единый Лот № 1: «Дебиторская 
задолженность ООО «СВИТ»: 1)ИП Айрапетян Карапет 
Араикович (ИНН 344409158090)-147 698,53руб, Решение 
Арбитражного суда Волгоградской области от 16.11.2017 
года по делу № А12-20337/2017; 2) ИП Барков Дмитрий 
Николаевич (ИНН 34420754002) - 19 065,97 руб, Решение 
Арбитражного суда Волгоградской области по делу № 
А12-20340/2017 от 16.11.2017; 3) ИП Болдырева Лариса 
Николаевна - 99 205,53руб, Решение Арбитражного суда 
Волгоградской области от 20.08.2014 года по делу № А12-
20397/14; 4) ООО "БригадирПродСервис" ИНН 
3459010707 - 43 513,04 руб,Решение Арбитражного суда 
Волгоградской области от 04.08.2017 года по делу №А12-
21060/201; 5) ИП Горемыкина Н.Ю. ИНН 343656669740 - 
11 594,61руб, Решение Абитражного суда Волгоградской 
области от 12.02.2018 года по делу № А12-38000/2017; 6) 
ИП Джураева Д.Г. - 89 194,10руб, Решение Арбитражного 
суда Волгоградской области от 20.08.2014 года по делу 
№А12-20395/2014; 7) ИП Золотарев Антон Иванович 
(ИНН 340895511780) - 4 423,40 руб, Решение 
Арбитражного суда Волгоградской области от 12.02.2018 
по делу № А12-37996/2017; 8) ООО "Капрэзо" ИНН 
3455000803 - 127 285,97руб, Решение Арбитражного суда 
Волгоградской области от 02.11.2017 года по делу № А12-
23998/2017; 9) ИП Клемешова К.А. ИНН 343803807792 - 
79 718,99руб, Решение Арбитражного суда 
Волгоградской области от 21.11.2014 года по делу А12-
29258/2014; 10) ООО "Конкордия - I I" ИНН 343511784 - 



характеристиках, описание 12 696,27руб, Решение Арбитражного суда 
Волгоградской области по делу № А12-26521/2016; 11) 
ИП Найденов Эрдни Иванович (перечислено 6 800 
рублей) - 1 513 933,17 руб, Решение Элистинского 
городского суда Республики Калмыкия от 22.01.2015 года 
по делу № 2-149/2015; 12) ИП Патваканян Геворг 
Микаелович ИНН 344500440113 - 8 000,00руб, Решение 
Арбитражного суда Волгоградской области от 12.02.2018 
года по делу № А12-37999/2017; 13) ООО "Сириус" 
ИНН: 3446020190 - 18 850,20руб, Решение Арбитражного 
суда Волгоградской области от 09.01.2018 года по делу № 
А12-40152/2017; 14) ООО "Уралан-Рестораны" ИНН 
0816026765 - 160 531,3руб,Решение Арбитражного суда 
Волгоградской области по делу № А12-3869/2016; 15) 
ООО "Усадьба" - 13 076,62руб, Решение Арбитражного 
суда Волгоградской области по делу № А12-37958/2017 
от 18.12.2017; 16) ООО «Хопер» ИНН 3443924007 - 
25 585,51руб, Решение Арбитражного суда 
Волгоградской области по делу № А12-23997/2017 от 
02.11.2017; 17) ИП Шульга А.В. ИНН 340896340576 - 
42 152,38руб, Решение Арбитражного суда 
Волгоградской области по делу № А12-33187/2014от 
04.12.2014; 18) ИП Аветисьян Ашот Андроникович ИНН 
344345479314 - 33 229,63руб, Решение Арбитражного 
суда Волгоградской области по делу № А12-36079/2017 
от 01.12.2017; 19) ООО «Гермес Ритейл» ИНН 
3445077557 - 62 617 000руб,Определение Арбитражного 
суда от 05.03.2018 года по делу № А12-48731/2016»

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Ознакомление с имуществом, а так же дополнительную 
информацию можно получить с момента публикации 
сообщения о торгах и до окончания периода приема 
заявок по будням по адресу: 400064, Россия, Волгоград, 
улица Маршала Ерёменко, 52, офис 6 "языковой центр" с 
10-00 до 15-00. Предварительно созвониться за два дня до 
даты осмотра с конкурсным управляющим по тел.: +7-917-
330-74-47.

Классификатор ЕФРСБ *
0301 - Права требования на краткосрочные долговые 
обязательства (дебиторская задолженность)

Начальная цена продажи имущества, 
руб.

2 928 003,98 НДС не облагается

Размер задатка
Размер задатка для участия в торгах посредством 
публичного предложения составляет 10 % от цены лота 
на соответствующем этапе торгов.

График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 01.03.2021 00:00 03.03.2021 23:55 2 928 003,98



2 04.03.2021 00:00 06.03.2021 23:55 2 635 203,58

3 07.03.2021 00:00 09.03.2021 23:55 2 342 403,19

4 10.03.2021 00:00 12.03.2021 23:55 2 049 602,80

5 13.03.2021 00:00 15.03.2021 23:55 1 756 802,41

6 16.03.2021 00:00 18.03.2021 23:55 1 464 002,02

7 19.03.2021 00:00 21.03.2021 23:55 1 171 201,63

8 22.03.2021 00:00 24.03.2021 23:55 878 401,24

9 25.03.2021 00:00 27.03.2021 23:55 585 600,85

10 28.03.2021 00:00 30.03.2021 23:55 292 800,46

11 31.03.2021 00:00 04.04.2021 23:55 146 400,20

Дата окончания приёма заявок по лоту 04.04.2021 23:55
Количество заявок 0

Определение победителей

Порядок и критерии определения 
победителей торгов

Право приобретения имущества должника принадлежит 
участнику торгов по продаже имущества должника 
посредством публичного предложения, который 
представил в установленный срок заявку на участие в 
торгах, содержащую предложение о цене имущества 
должника, которая не ниже начальной цены продажи 
имущества должника, установленной для определенного 
периода проведения торгов, при отсутствии предложений 
других участников торгов по продаже имущества 
должника посредством публичного предложения. С даты 
определения победителя торгов по продаже имущества 
должника посредством публичного предложения, прием 
заявок на конкретное имущество прекращается, иные 
заявки не рассматриваются.

Договор купли-продажи

Порядок и срок заключения договора 
купли-продажи

Договор купли-продажи заключается в течение 10 дней со 
дня подведения результатов торгов. Обязательными 
условиями договора купли-продажи имущества являются: 
сведения об имуществе, его составе, характеристиках, 
описание имущества; цена продажи имущества; порядок 
и срок передачи имущества покупателю; сведения о 
наличии или об отсутствии обременении в отношении 
имущества, иные предусмотренные законодательством 
Российской Федерации условия.

Сроки платежей, реквизиты счетов, на 
которые вносятся платежи

Срок оплаты в течение 30 дней со дня подписания 
договора купли-продажи имущества. Оплата по договору 
купли-продажи должна быть осуществлена на расчетный 
счет ООО «СВИТ»: ИНН 3445032267 КПП 344501001 
Расчётный счёт № 40702810311000002086 в 



Волгоградском отделении № 8621 ПАО Сбербанк г. 
Волгоград БИК 041806647 Кор. счёт № 
30101810100000000647.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

 Сертификат: 10c026e00feab40bf434b5bc6b8396fff
 Владелец: Зеленцов Виталий Викторович

 Действителен: с 20.07.2020 по 20.07.2021


